

2006年6月期

第3四半期財務・業績の概況(連結)

2006年5月9日

上場会社名 **株式会社ドン・キホーテ**

(コード番号：7532 東証第一部)

(URL <http://www.donki.com/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 氏名 成沢 潤治
責任者役職・氏名 専務取締役 氏名 高橋 光夫 (TEL : (03)-5381-7588)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(1) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 7 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 1 社

(2) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 3 社 (除外) 0 社 持分法(新規) 1 社 (除外) 1 社

2. 2006年6月期 第3四半期財務・業績の概況(2005年7月1日～2006年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満四捨五入表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
当第3四半期	193,462	(10.7)	9,642	(15.8)	11,563	(17.5)
前第3四半期	174,734	(24.3)	8,328	(0.7)	9,842	(3.3)
2005年6月期	232,778		10,814		12,841	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭
当第3四半期	8,908	(64.3)	384.98
前第3四半期	5,421	(4.4)	249.76
2005年6月期	7,163		336.74

(注)①持分法投資損益 2006年6月期第3四半期 △90百万円 2005年6月期第3四半期 -百万円
2005年6月期 -百万円

②1株当たり四半期純利益の算出に際しては、当該四半期末発行済株式総数から自己株式数を控除した株式数で除しております。

③売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(2005年7月1日から2006年3月31日まで)におきましては、雇用状況や所得環境の改善による消費の拡大や好調な設備投資に支えられて、景気は概ね堅調に推移しました。

当社グループにおきましては、お客さま志向に沿った商品提案力を一層推し進め、コモディティ系商品に関しては継続的な活性化策と価格訴求を追求した一方で、季節商品に関してはタイムリーな提案を駆使した結果、お客さまの高い支持を獲得することができました。

その反面、店舗拡大や価格競争といった企業間競争は熾烈さを増しており、天候面においては多雨や気温差が激しい日も多く現われたことから、これらの外部環境要因によって、一部商品の販売価格や利益率は若干弱含みで推移しました。

また、当四半期中に休業中の1店舗を加えた3店舗を出店し、当第3四半期末の店舗数は118店舗(前年同四半期末107店舗、前期末107店舗)になっております。

これらの結果、当第3四半期までの9ヵ月間累計の連結経営成績の進捗状況は、売上高1,934億62百万円(前年同期比10.7%増)、経常利益115億63百万円(同17.5%増)、四半期純利益89億8百万円(同64.3%増)と、引き続き増収増益を達成しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
当第3四半期	169,463	67,731	40.0	2,927.04
前第3四半期	145,779	49,771	34.1	2,293.16
2005年6月期	150,048	52,128	34.7	2,398.50

(注) ①期末発行済株式数(連結) 2006年6月期第3四半期 23,139,858株 2005年6月期第3四半期 21,704,299株
2005年6月期 21,733,699株
②期末自己株式数 2006年6月期第3四半期 25,467株 2005年6月期第3四半期 277,464株
2005年6月期 277,464株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
当第3四半期	9,892	5,413	2,987	33,347
前第3四半期	—	—	—	—
2005年6月期	8,431	△14,950	12,669	15,055

(注) 当第1四半期より、四半期の連結キャッシュ・フローの開示を行っているため、前年同期については記載していません。

[財政状況(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当四半期末(2006年3月31日)における財政状態は、前会計年度末(2005年6月30日)と比較して、総資産は19,415百万円増加し、169,463百万円になりました。

これは、オリジン東秀株式会社株式の売却(24,193百万円)による現金収入や店舗数増加に伴う棚卸資産の増加などの増加要因があったものの、既存保有店舗のうち、4店舗に係る固定資産の流動化(8,852百万円(簿価))を実施したことによる土地及び建物の減少があったことによります。

なお、2006年2月にDon Quijote(USA) Co., Ltd. (旧 The Dai'ei(USA), Inc.) 株式を取得し、連結子会社としております。

当四半期末(2006年3月31日)における現金及び現金同等物は、33,347百万円となりました。

その内訳として、営業活動におけるキャッシュ・フローが9,892百万円、投資活動によるキャッシュ・フローが5,413百万円、財務活動によるキャッシュ・フローが2,987百万円となっております。

3. 2006年6月期の連結業績予想(2005年7月1日~2006年6月30日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	259,000	15,200	10,500	453.76

(注) ①1株当たり予想当期純利益は、当四半期末の発行済株式数から自己株式数を控除した株式数(23,139,858株)で除して算出しております。

②上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

第3四半期連結貸借対照表

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 末 (2006年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (2005年3月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 貸 借 対 照 表 (2005年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
(資 産 の 部)						
I 流 動 資 産						
1. 現 金 及 び 預 金	33,347		17,075		15,055	
2. 売 掛 金	2,417		2,292		2,311	
3. 棚 卸 資 産	41,520		36,059		39,447	
4. 前 払 費 用	1,410		1,007		1,002	
5. 繰 延 税 金 資 産	1,629		890		1,169	
6. 火 災 未 決 算	—		761		—	
7. そ の 他	1,407		1,446		2,213	
8. 貸 倒 引 当 金	△ 6		△ 4		△ 4	
流 動 資 産 合 計	81,724	48.2	59,526	40.8	61,193	40.8
II 固 定 資 産						
(1) 有 形 固 定 資 産						
1. 建 物 及 び 構 築 物	31,959		32,694		32,694	
2. 車 輛 運 搬 具	24		17		19	
3. 器 具 備 品	5,296		4,746		4,887	
4. 土 地	20,387		23,940		24,316	
5. 建 設 仮 勘 定	1,555		308		1,063	
有 形 固 定 資 産 合 計	59,221	34.9	61,705	42.3	62,979	42.0
(2) 無 形 固 定 資 産	2,294	1.4	2,319	1.6	2,421	1.6
(3) 投 資 そ の 他 の 資 産						
1. 投 資 有 価 証 券	7,450		2,994		4,608	
2. 長 期 貸 付 金	870		1,160		876	
3. 長 期 前 払 費 用	1,219		1,063		1,183	
4. 繰 延 税 金 資 産	—		432		82	
5. 敷 金 保 証 金	14,365		13,198		13,121	
6. そ の 他	2,360		3,387		3,590	
7. 貸 倒 引 当 金	△ 40		△ 5		△ 5	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	26,224	15.5	22,229	15.3	23,455	15.6
固 定 資 産 合 計	87,739	51.8	86,253	59.2	88,855	59.2
資 産 合 計	169,463	100.0	145,779	100.0	150,048	100.0

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 末 (2006年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (2005年3月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 貸 借 対 照 表 (2005年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
(負 債 の 部)						
I 流 動 負 債						
1. 買 掛 金	24,682		19,763		22,671	
2. 短 期 借 入 金	2,178		525		125	
3. 一 年 内 返 済 予 定 長 期 借 入 金	6,884		6,629		6,642	
4. 一 年 内 償 還 予 定 の 社 債	3,956		2,456		2,456	
5. 未 払 費 用	1,704		1,517		1,688	
6. 未 払 法 人 税 等	6,497		1,692		3,295	
7. そ の 他	3,698		3,360		3,408	
流 動 負 債 合 計	49,599	29.2	35,942	24.7	40,285	26.9
II 固 定 負 債						
1. 社 債	27,428		28,884		28,884	
2. 転 換 社 債	12,010		17,981		17,981	
3. 長 期 借 入 金	9,255		11,534		9,120	
4. 繰 延 税 金 負 債	98		—		—	
5. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	182		151		155	
6. 連 結 調 整 勘 定	1,601		—		—	
7. そ の 他	1,559		1,516		1,495	
固 定 負 債 合 計	52,133	30.8	60,066	41.2	57,635	38.4
負 債 合 計	101,732	60.0	96,008	65.9	97,920	65.3
(資 本 の 部)						
I 資 本 金	12,676	7.5	9,583	6.6	9,654	6.4
II 資 本 剰 余 金	13,989	8.3	10,896	7.5	10,968	7.3
III 利 益 剰 余 金	40,358	23.8	30,604	21.0	32,346	21.5
IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	849	0.5	203	0.1	675	0.5
V 自 己 株 式	△ 141	△0.1	△ 1,515	△1.1	△ 1,515	△1.0
資 本 合 計	67,731	40.0	49,771	34.1	52,128	34.7
負 債 及 び 資 本 合 計	169,463	100.0	145,779	100.0	150,048	100.0

第3四半期連結損益計算書

(百万円未満四捨五入)

科 目	当 第 3 四 半 期 〔自 2005年 7月 1日〕 〔至 2006年 3月31日〕		前 第 3 四 半 期 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 3月31日〕		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 損 益 計 算 書 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 6月30日〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
I 売 上 高	193,462	100.0	174,734	100.0	232,778	100.0
II 売 上 原 価	148,931	77.0	134,890	77.2	179,330	77.0
売上総利益	44,531	23.0	39,844	22.8	53,448	23.0
III 販売費及び一般管理費	34,889	18.0	31,516	18.0	42,634	18.4
営業利益	9,642	5.0	8,328	4.8	10,814	4.6
IV 営業外収益						
1. 受 取 利 息	102		85		115	
2. 受 取 配 当 金	176		128		129	
3. 投資有価証券売却益	222		—		233	
4. 連結調整勘定償却	447		—		—	
5. 匿名組合投資収益	207		209		290	
6. 情報機器使用料	1,066		1,008		1,252	
7. そ の 他	342		620		705	
	2,562	1.3	2,050	1.1	2,724	1.2
V 営業外費用						
1. 支 払 利 息	165		200		262	
2. 社 債 利 息	220		67		141	
3. 社 債 保 証 料	41		38		51	
4. 新 株 発 行 費	34		13		19	
5. 社 債 発 行 費	34		163		163	
6. 投資有価証券売却損	55		4		4	
7. 持分法による投資損失	90		—		—	
8. デリバティブ損失	—		51		42	
9. そ の 他	2		0		15	
	641	0.3	536	0.3	697	0.3
経常利益	11,563	6.0	9,842	5.6	12,841	5.5
VI 特別利益						
1. 固定資産売却益	74		—		—	
2. 保険解約返戻金収入	50		—		358	
3. 持分変動利益	—		63		63	
4. 関係会社株式売却益	4,592		—		—	
	4,716	2.4	63	0.0	421	0.2
VII 特別損失						
1. 固定資産除却損	60		27		115	
2. 火災関連損失	—		241		266	
3. そ の 他	16		—		191	
	76	0.0	268	0.1	572	0.2
税金等調整前 四半期(当期)純利益	16,203	8.4	9,637	5.5	12,690	5.5
法人税、住民税及び事業税	8,932	4.6	4,176	2.4	5,742	2.5

(百万円未満四捨五入)

科 目	当 第 3 四 半 期 〔自 2005年 7月 1日〕 〔至 2006年 3月31日〕		前 第 3 四 半 期 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 3月31日〕		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 損 益 計 算 書 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 6月30日〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
	法人税等調整額	△1,637	△0.8	67	0.0	△188
少数株主損失	—	—	27	0.0	27	0.0
四半期(当期)純利益	8,908	4.6	5,421	3.1	7,163	3.1

第3四半期連結剰余金計算書

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 〔自 2005年 7月 1日〕 〔至 2006年 3月31日〕		前 第 3 四 半 期 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 3月31日〕		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 剰 余 金 計 算 書 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 6月30日〕	
	金	額	金	額	金	額
(資本剰余金の部)						
I		10,968		8,449		8,449
II						
	2,985		2,259		2,260	
	36	3,021	188	2,447	259	2,519
III		13,989		10,896		10,968
(利益剰余金の部)						
I		32,346		25,808		25,808
II						
	8,908	8,908	5,421	5,421	7,163	7,163
III						
	869		625		625	
	27	896	—	625	—	625
IV		40,358		30,604		32,346

第3四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満四捨五入)

科 目	期 別	当第3四半期 〔自 2005年 7月 1日 至 2006年 3月31日〕	前第3四半期 〔自 2004年 7月 1日 至 2005年 3月31日〕	前連結会計年度 〔自 2004年 7月 1日 至 2005年 6月30日〕
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		16,203	—	12,690
減価償却費等		3,434	—	4,441
連結調整勘定償却額		△409	—	—
関係会社株式売却益		△4,592	—	—
たな卸資産の増減額		△813	—	△4,333
仕入債務の増減額		698	—	2,307
その他		1,478	—	△784
小計		15,999	—	14,321
利息及び配当金の受取額		227	—	47
利息の支払額		△480	—	△381
法人税等の支払額		△5,854	—	△5,556
営業活動によるキャッシュ・フロー		9,892	—	8,431
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		△4,719	—	△11,685
有形固定資産の売却による収入		8,993	—	8
敷金保証金の差入による支出		△3,357	—	△3,598
敷金保証金の返戻による収入		2,498	—	2,118
投資有価証券の取得による支出		△978	—	△1,291
投資有価証券の売却による収入		580	—	1,213
連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出		△5,328	—	—
持分法適用会社の株式取得による支出		△14,903	—	—
関係会社株式の売却による収入		24,193	—	—
匿名組合への出資による支出		△440	—	—
匿名組合への出資の払戻し		78	—	—
その他		△1,204	—	△1,715
投資活動によるキャッシュ・フロー		5,413	—	△14,950
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減		2,053	—	△724
コマーシャルペーパーの純増減		—	—	△10,000
長期借入れによる収入		4,800	—	9,000
長期借入金の返済による支出		△4,423	—	△6,282
社債の発行による収入		2,500	—	23,000
社債の償還による支出		△2,456	—	△760
株式の発行による収入		72	—	608
自己株式の売却による収入		1,355	—	—
自己株式の取得による支出		△7	—	△1,502
配当金の支払		△869	—	△625
その他		△38	—	△46
財務活動によるキャッシュ・フロー		2,987	—	12,669

(百万円未満四捨五入)

科 目	期 別	当第3四半期 〔自 2005年 7月 1日〕 〔至 2006年 3月31日〕	前第3四半期 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 3月31日〕	前連結会計年度 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 6月30日〕
		金 額	金 額	金 額
IV 現金及び現金同等物に係わる換算差額		—	—	1
V 現金及び現金同等物の増加額		18,292	—	6,151
VI 現金及び現金同等物期首残高		15,055	—	8,904
VII 現金及び現金同等物期末残高		33,347	—	15,055

(注) 四半期決算における連結キャッシュ・フロー計算書の開示は、当第1四半期より実施しております。

事業別業績状況

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当第3四半期 〔自 2005年 7月 1日 至 2006年 3月31日〕		前第3四半期 〔自 2004年 7月 1日 至 2005年 3月31日〕		対前年同期間増減		前連結会計年度 〔自 2004年 7月 1日 至 2005年 6月 30日〕	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
ディスカウントストア事業		%		%		%		%
家電製品	39,152	20.2	36,579	20.9	2,573	7.0	47,976	20.6
日用雑貨品	42,497	22.0	37,749	21.6	4,748	12.6	50,627	21.7
食 品	36,555	18.9	33,459	19.1	3,096	9.3	45,126	19.4
時計・ファッション用品	53,700	27.8	46,820	26.8	6,880	14.7	62,163	26.7
スポーツ・レジャー用品	13,583	7.0	12,852	7.4	731	5.7	17,107	7.3
そ の 他	3,516	1.8	3,728	2.2	△ 212	△ 5.7	5,046	2.3
小 計	189,003	97.7	171,187	98.0	17,816	10.4	228,045	98.0
テナント賃貸事業	4,034	2.1	3,524	2.0	510	14.5	4,660	2.0
そ の 他 事 業	425	0.2	23	0.0	402	1,735.7	73	0.0
合 計	193,462	100.0	174,734	100.0	18,728	10.7	232,778	100.0

2006年6月期

第3四半期財務・業績の概況（個別）

2006年5月9日

上場会社名 **株式会社ドン・キホーテ**

(コード番号：7532 東証第一部)

(URL <http://www.donki.com/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 氏名 成沢 潤治
 責任者役職・氏名 専務取締役 氏名 高橋 光夫 (TEL：(03)-5381-7588)

1. 2006年6月期 第3四半期財務・業績の概況(2005年7月1日～2006年3月31日)

四半期財務情報の作成等に係る事項

(注) ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ②会計処理の方法の変更 : 無

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満四捨五入表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
当第3四半期	191,080	(11.8)	9,640	(17.8)	11,244	(15.5)
前第3四半期	170,837	(22.7)	8,183	(0.7)	9,739	(4.4)
2005年6月期	228,384		10,685		12,781	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
当第3四半期	8,153	(52.3)	352.33	
前第3四半期	5,353	(5.4)	246.61	
2005年6月期	7,142		335.75	

(注) ① 1株当たり四半期純利益の算出に際しては、当該四半期末発行済株式総数から自己株式数を控除した株式数で除しております。

② 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率であります。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
当第3四半期	160,756	66,903	41.6	2,891.24
前第3四半期	144,222	49,651	34.4	2,287.61
2005年6月期	148,655	52,055	35.0	2,395.13

(注) ① 期末発行済株式数 2006年6月期第3四半期 23,139,858株 2005年6月期第3四半期 21,704,299株
 2005年6月期 21,733,699株

② 期末自己株式数 2006年6月期第3四半期 25,467株 2005年6月期第3四半期 277,464株
 2005年6月期 277,464株

2. 2006年6月期の個別業績予想 (2005年7月1日～2006年6月30日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益	1株当たり 年間予想配当金	
					期末	年間
通 期	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
	254,000	15,000	9,800	423.51	50.00	50.00

(注) ① 1株当たり予想当期純利益は、当四半期末の発行済株式数から自己株式数を控除した株式数(23,139,858株)で除して算出しております。

② 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

四半期財務諸表

(1) 第3四半期貸借対照表

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 末 (2006年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (2005年3月31日現在)		前期の要約貸借対照表 (2005年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
(資 産 の 部)						
I 流 動 資 産						
1. 現 金 及 び 預 金	21,595		15,567		13,721	
2. 売 掛 金	3,302		2,004		2,006	
3. 棚 卸 資 産	40,254		36,059		39,443	
4. そ の 他	6,670		5,979		6,629	
5. 貸 倒 引 当 金	△ 6		△ 3		△ 3	
流 動 資 産 合 計	71,815	44.7	59,606	41.3	61,796	41.6
II 固 定 資 産						
(1) 有 形 固 定 資 産						
1. 建 物	22,829		26,608		26,610	
2. 土 地	20,146		23,699		24,074	
3. そ の 他	9,313		7,958		8,816	
有 形 固 定 資 産 合 計	52,288	32.5	58,265	40.4	59,500	40.0
(2) 無 形 固 定 資 産	2,254	1.4	2,316	1.6	2,418	1.6
(3) 投 資 そ の 他 の 資 産						
1. 敷 金 保 証 金	13,742		12,627		12,448	
2. そ の 他	20,697		11,413		12,498	
3. 貸 倒 引 当 金	△ 40		△ 5		△ 5	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	34,399	21.4	24,035	16.7	24,941	16.8
固 定 資 産 合 計	88,941	55.3	84,616	58.7	86,859	58.4
資 産 合 計	160,756	100.0	144,222	100.0	148,655	100.0

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 末 (2006年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (2005年3月31日現在)		前 期 の 要 約 貸 借 対 照 表 (2005年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
(負 債 の 部)						
I 流 動 負 債						
1. 買 掛 金	23,356		19,763		22,670	
2. 短 期 借 入 金	1,853		400		—	
3. 一 年 内 返 済 予 定 長 期 借 入 金	6,824		6,629		6,642	
4. 一 年 内 償 還 予 定 の 社 債	3,956		2,456		2,456	
5. 未 払 法 人 税 等	3,319		1,620		3,198	
6. そ の 他	4,810		4,066		4,408	
流 動 負 債 合 計	44,118	27.5	34,934	24.2	39,374	26.5
II 固 定 負 債						
1. 社 債	27,428		28,884		28,884	
2. 転 換 社 債	12,010		17,981		17,981	
3. 長 期 借 入 金	9,045		11,534		9,120	
4. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	182		151		155	
5. そ の 他	1,070		1,087		1,086	
固 定 負 債 合 計	49,735	30.9	59,637	41.4	57,226	38.5
負 債 合 計	93,853	58.4	94,571	65.6	96,600	65.0
(資 本 の 部)						
I 資 本 金	12,676	7.9	9,583	6.7	9,654	6.5
II 資 本 剰 余 金						
1. 資 本 準 備 金	13,989		10,896		10,968	
資 本 剰 余 金 合 計	13,989	8.7	10,896	7.6	10,968	7.4
III 利 益 剰 余 金						
1. 利 益 準 備 金	23		23		23	
2. 任 意 積 立 金	29,400		22,900		22,900	
3. 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	10,106		7,561		9,350	
利 益 剰 余 金 合 計	39,529	24.6	30,484	21.1	32,273	21.7
IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	850	0.5	203	0.1	675	0.4
V 自 己 株 式	△141	△0.1	△1,515	△1.1	△1,515	△1.0
資 本 合 計	66,903	41.6	49,651	34.4	52,055	35.0
負 債 ・ 資 本 合 計	160,756	100.0	144,222	100.0	148,655	100.0

(2) 第3四半期損益計算書

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 〔自 2005年 7月 1日〕 〔至 2006年 3月31日〕		前 第 3 四 半 期 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 3月31日〕		前期の要約損益計算書 〔自 2004年 7月 1日〕 〔至 2005年 6月30日〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
I 売 上 高	191,080	100.0	170,837	100.0	228,384	100.0
II 売 上 原 価	145,963	76.4	130,875	76.6	174,335	76.3
売 上 総 利 益	45,117	23.6	39,962	23.4	54,049	23.7
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	35,477	18.6	31,779	18.6	43,364	19.0
営 業 利 益	9,640	5.0	8,183	4.8	10,685	4.7
IV 営 業 外 収 益	2,149	1.1	2,091	1.2	2,781	1.2
V 営 業 外 費 用	545	0.2	535	0.3	685	0.3
経 常 利 益	11,244	5.9	9,739	5.7	12,781	5.6
VI 特 別 利 益	2,647	1.3	—	—	358	0.2
VII 特 別 損 失	53	0.0	267	0.2	578	0.3
税引前四半期(当期)純利益	13,838	7.2	9,472	5.5	12,561	5.5
法人税、住民税及び事業税	5,844	3.0	4,058	2.4	5,604	2.5
法人税等調整額	△ 159	△0.1	61	0.0	△ 185	△0.1
四半期(当期)純利益	8,153	4.3	5,353	3.1	7,142	3.1
前期繰越利益	1,980		2,208		2,208	
自己株式処分差損	△ 27		—		—	
四半期(当期)未処分利益	10,106		7,561		9,350	